XXX/2025 ao CONTRATO DE GESTÃO nº R008/2015 - SMS.G/CPCS, na conformidade das seguintes 

cláusulas:  

CLÁUSULA PRIMEIRA 

Ampliação da oferta de pequenas cirurgias da unidade HD Vila Guilherme para o período 

de 20 de janeiro a 30 de abril de 2025, com o orçamento global de R$ 582.336,25 (quinhentos e 

oitenta e dois mil, trezentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos), a título de custeio, sendo 

R$ 502.200,00 (quinhentos e dois mil e duzentos reais) referente a contratação de serviços médicos 

e R$ 80.136,25 (oitenta mil, cento e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos), referente ao 

pagamento de horas extras para as equipes que realizarão plantões de segunda à domingo, para 

locação de equipamentos médicos e para materiais de escritório e limpeza, considerando a 

ampliação do serviço de cirurgias.